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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att tillåta gårdsförsäljning av egenproducerad alkohol. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att det ska vara tillåtet för lantbrukare att sälja egna produk-

ter skattefritt upp till ett visst belopp varje år.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 2 hänvisat till SkU. 
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Motivering 

Svenska småjordbruk får allt svårare att hävda sig. Detta beror till stor del på 

krångliga regler, höga skatter och på att Sverige agerar på en allt större inter-

nationell marknad samtidigt som vi har många regler och lagar som gör det 

svårt för framför allt de små familjejordbruken att överleva. Mellan 1990 och 

2010 minskade till exempel antalet jordbruksföretag med 25 %. Sverigede-

mokraterna vill se ambitiösa och ansvarsfulla åtgärder för alla jordbrukare, 

men för just småjordbruken tror vi att vissa riktade åtgärder kan räcka ännu 

längre. 

Gårdsförsäljning av alkohol kan för många vara ett sätt att utveckla sin af-

färsverksamhet. Den ena gården kan ha en unik äppelcider och en annan ett 

förträffligt öl. Det har länge diskuterats om alkoholförsäljning på gårdar skall 

vara tillåtet. Hittills har dock möjligheterna inte öppnats upp. Gårdsförsälj-

ning tillåts idag i många andra europeiska länder och det finns ingen orsak att 

svenska lantbrukare skall undanhållas att tjäna pengar och saluföra sitt varu-

märke som många andra av deras kollegor på kontinenten. Det finns små skäl 

att tro att legal försäljning av egenproducerad alkohol skulle innebära skada 

för samhället. Tvärtom är det så att produktionskostnaden, och därmed kon-

sumentpriset, för egenproducerad alkohol sannolikt blir väsentligt högre än 

Systembolagets billigare produkter. Istället är det produktens unika karaktär 

och produktionsförhållandena som är av betydelse för konsumenten. Vi me-

nar därför att regeringen ska öppna upp lagstiftningen för gårdsförsäljning av 

egenproducerad alkohol. 

För att öka möjligheterna till affärsutveckling och ge stimulans för fram-

förallt småjordbruk och familjejordbruk ser vi att man kan förändra vissa 

skatteregler. Därför menar vi att riksdagen skall tillkännage för regeringen att 

en gårdsbutik ska ges ett grundavdrag så att man kan sälja egna produkter, 

baserade i huvudsak på egen primärproduktion, skattefritt upp till ett visst 

belopp varje år. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Josef Fransson (SD)  

Mikael Jansson (SD) Johnny Skalin (SD) 
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